

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



Götheborgske

Spionen.

 Iördagen, den 4 November, 1769.

Sedan Hof-Cancelleren von Dalins lif,
den 17 sistlidne Augusti, blifwet nedfatt
uti den nya grafwen, funnes följande versar
fästade på stenen:

Ton ombre, cher Dalin, semble un peu se facher,
Que dans un lustre entier qu'on pleure Ta poussière,
Personne encor n'a si dignement Te louer,
Ni peindre Ton Esprit de Ta propre manière.
Elle a tort: car c'est là l'Eloge le plus beau.
Que Ta mort à reduit le genie à se taire,
Et qu'on voit renfermé dans Ton sacré tombeau,
Qui mérita l'Eloge, & qui seul Pa pu faire.

Diktade detta, har en okänd öfver wår
Store Dalin wägar, dessa rader:

Säll den Naturen self har skapat til Poet,
Och som af Moebus lär'd, den rätta konsten wet,
Ne likt en von Dalin om alle saker sunga,
Förendja stad och land, de gamla med de unga
Ex För-

Förtjena Kungars nåd och höge Herrars tack,
 Och wakra Flickors gunst, samt afvund utaf pack,
 Som så sin tunga wet til dygdens låsford röra,
 Ut han Heroner kan på rätta wägen föra,
 Och som så listigt lärt, at lasten Rildra af,
 Ut man för hånne råds, som Croesus för sin graf:
 En sådan Gudawän, har nästan alt i händer,
 Och som et böjligt wax han wåra hjertan wänder:
 Han får och se sit namn snart föras werlden kring,
 Så långt som hafwet är, så widt som jordens ring:
 Och när hans wittra mall til slut läggs i sin kista,
 Så skal Minerva self hans Grifstet låta rista.

Öfwer Skogen wid Helsingborg, wid förbire-
 san, den 27 April, 1769.

S denne Skogens Barn, ewärdeliga Eker,
 Hvars Alderstegne stam mot tidens wälde står,
 När hela slägte dö, när annat alt förwefar;

Hwi har jag icke Edra är!

På det jag kunnat se den store Stenbocks under,

Och wätna Cronstedts Åskedunder,

Hvars grafweliga Blixt, här uti denne skog,

En trolös Grannes här med skräck til jorden slog?

Döde-

Öddeliga Trån, den Stånsta Bygdens ära,
 Åt! lystes aldrig yr mot Eder helga rot!
 Om desse Hjeltars wärf, til trots för glömskans hot,
 Er hundra-åra Lopp skal ewigt witne bära,

När skaldens otacksamma släkt,
 Med lapris-ämnen brydd, wid deras graf-hög tiger,
 Och när det klena Folk, som denne ålder släkt,
 På Deras dyra kost förutan wördnad stiger.

O! hwilken Blygd för oss! den läcke Cronstedt bör,
 Och ingen Maros hand på hjelte-strängen rör:
 Och Du, Du sifte gren af gamle Rämpa-stammen,
 Swars flugge lyser mer, än alla våra Ljus;
 Du som med ära stod, där Dansken wet med stammen,

O! Stenbock, äfwen Du, förgäten i dit grus,
 Som andra usla Lif, får ligga obefungen!
 Jag tänker på dit slut, och på den tappre Kungens

Som grymma Händer fälde ned,
 För at få härskta fritt uti en snöplig fred.

J. Ingvar, weten mine tårar,
 Swar gång min sorgsna själ wid detta ämne står.
 Åt Himmel! stns en Swensk, den detta fall ej fårar,

Så wis mig endast hwar han går!

Jag skal den Boswens namn för werldens ögon hänga,
 Et mål för allmän hän och sky.

Europens Charlatan, som för at synas ny,
 Förflöfar alt sit wett, at gammal sanning wränga,
 Och på Historiens sält så många irrblof bär;
 Voltaire, som varit sfor, om Han allena diktat,
 Har mot wår starke Carl, sin swaga sjäder riktat,
 Och ester skugge sökt, där bara solsten är.

Sjelf finner Han sig wara mes;
 I harmen skrifer Han mot Hjeltar;
 Med mänsklighetens namn Han sina infall sältar,
 Men haren altför klart i denne larven ses.

Et Lejon stupar under lansen
 Och Rottor leka sen med swansen:
 Små wurmar resa sig mot Strans Majestät;
 Men hör, Voltaire, och J, som krypen i Hans ståt!
 För Himmel, Jord och Haf, högtidligt jag förklarar,
 I åren mesar hwar och en,

Som tadlen Carl den tolftes Ben-
 Hwad? hör jag råfna dem bland Karlar,
 Som gnälla, när de se en liten droppe blod?
 Förakt och fattigdom är Eder lwestod,

När Caroliner stolt på mundne fanor suswo,
 Och främmat guld med swärdet kluswo,
 Nu säljer man sit järn, är gran och dricker win,
 Wi tro, wår Hushålls-konst är öfwer måtton sin:
 Men annat gjorde wåre Fäder:

De smidde spjut däråf, och wunno flera städer
 In wi Dukater nu,

Ack! kåra Fosterbygd, om du wil blifwa rik,
 Så fölg de Gamlas Politik.

. . . Pulcram per vulnera mortem.

VIRG.

Stads Nyheter.

Inkomne äro Skepparne Anders Swen-
 sen ifrån Et. Ubes med salt och frukt, Jo-
 han Anderson ifrån Amsterdam med litet
 packhusgoods, Walter Rad ifrån Leith med
 barlast, Carl Dahl ifrån Ostende-med dito,
 James Marshall ifrån Kingardon med dito,
 Michel Schwandt ifrån Amsterdam med
 dito, And. Hanson Hagman ifrån Nirth med
 dito, Simon Jonsson ifrån Et. Ubes med
 salt, Johan Pettersson ifrån Waterford med
 litet smör, And. Hagberg ifrån Et. Ubes med

salt, Jeremiah Hord ifrån Hull med packhusgods, James M. Nichil ifrån Linkelns med fyrkol, Alexander Berg ifrån Hamburg med packhusgods, och Johannes Hagberg ifrån St. Ubes med salt.

Utgångne äro Skepparne Walter Reed til Camph., Patrick Sangster til Lissabon med Ost, Indiskt gods, James Haddon til Lissabon med dito, samt Peter Ahlbotn til Madera, Alleson Davie til Irland, Peter Wölin til dito, och Laurens Fries til Wa-
terford med sil.

Kyrko-tidningar.

I Domkyrko, Församlingen födde 3 Goffe och 3 Flickobarn. Wigde Betjenten Mart. Wehlander och Pigan Greta Wastström: Ringkarlen wid Domkyrkan Isaac Nydell och Pigan Maria Bruse: Arbetödrängen Lars Hernquist, och Pigan Helena Hallberg.

I Dyfka Församlingen wigde Angelsman-
nen Peter Clerck och Jungfru Anna Catharina Schmidt. Död Fabriks Arbetären Herman Caspar Philip Haberman.

Det gifwes härmed tillkänna, at så wäl de allmänne Catechismi förhören i kyrkan, som de enskille förhören med dem, som årna sig första gången til den Heliga nattvar-
den, komma at upskjutas, på 2 a 3 weckor, emedan Catecheta är hindrad af sjukdom.

Sunde

Kundgörelser.

De som wid Kongl. Post-Contoivet präs numererat på Grundritningarne öfver Städerna i Östergötland, kunna nu wid Präsnumerations-sedlarnes uppvisande utbekomma Chartan på de tvänne sista Städerna, Wadstena och Ekeninge, och påminnes, at de som ej uttagit desse Chartor ifrån början, wille nu på en gång uttaga allsammans. Eljest äro tillräckeliga exemplar af hela Werket på alla 5 Städerna ännu på samma ställe at bekomma, för 2 Dal. S:mt.

Hos Herr Olof Spargren finnas nyligen inkomna bokhwets-korn och hafsegryn til köps.

Gifwes härmed tillkänna, at Wäflaren Herr Thomas Carlssons Contoir, är at finna uti Herr Olof Westerlings hus på Holländaregatan.

På Öfwerås i Drgrute Soth är uptagit et swartbrunt sto med bjälla om halsen, halfwa hufvudet hwitt, swansen swart och hwit, bagge bakbenen til hälften hwita, och framfötterna hwita nära til hofswarna. Den som wet sig vara egare til samma kreatur, kan det på nämnda ställe återfå.

Af Svea Rikes Historia, som Herr Professor Bring utgifwet, erhålles första Delen hos Herr Doctor Rosen, för 6 Dal. S:mt.

Ulfwen finnas där större och smärre Swenska Postilfor.

Hos

Hos Herr Willem Hassaker, som är boendes uti Herr Peter Granbergs hus, finnes nyligen inkommet extra godt Hollands bordsmör uti åttendedelar, äfwen bästa sort ost, uti större och mindre, samt Holländsk sill i åttendedelar, allt för billigt pris.

Utur en Ärlig Mans Köpmansbod, på Kyrkogatan, är, natten imellan den 21 och 22 dennas, följande sorter framwaror bortskulne, nämligen: ålta rödt, grönt, blått, och swarta fäverade sartiner med gröna botn, röda och hwita blommor; äfwen af blomsvant botn gula, röda, och hwita sartiner med blommor; likaledes diverse sorter randiga callminker; ålta rödt, grönt, och blått camlott; ästellige sorter silkesdukar, såsom ock flere slags siden möffor, et stycke carmoisie rödt samet; diverse sorter 3 a 4 couleurte, samt med blå botn cattuner; röda dubbla hwanter; röda och randiga filt, möffor, samt ungefärligen 120 Dal. Smt, i små Banco sedlar, utom annat, som ej så noga kan specificeras. Den som om denna stöld kan få någon kundskap, och upptäcker warorne eller hufwda tjuften, har, för sin ärliga rättvisa, at undfå i belöning Swå Hundrade Dal. Smt, jämte det, des namn icke mindre skal blifwa, om åstundas, förtegit.